3471. IV, v, 71. Ab transenna cibum petere

Ab transenna cibum petere dicitur qui periculo proximus est. Plautus in Bacchidibus :

Nunc ab transenna hic turdus lumbricum petit.

In senem dicitur legentem epistolam per quam erat fallendus. Ab eadem metaphora sumptum, cujus modo meminimus.

20 **3472. IV, v, 72. Omnes adhibere machinas**

M. Tullius libro Epistolarum ad Brutum : Ad reliquos hic quoque labor mihi accessit, ut omnes machinas adhibeam ad tenendum adolescentem. Item Plato De legibus libro septimo : Οὐκοῦν φάμεν ἅπασαν μηχανητέον μηχανήν, id est Itaque dicimus omnem adhibendam machinam. Rursum in eodem : πᾶσαν μηχανήν

προσφέρων, id est Omnem machinam admoventes. Sumptum est ab his qui summa vi oppugnant arcem aut oppidum, nullum machinae genus non admoventes, nihilque relinquunt intentatum.

3473. IV, v, 73. Leo cordula vinctus

Lucianus in libello De mercede servientibus : Νῦν δὲ τὸ τοῦ λόγου, Λέων κρόκη δεθεὶς ἄνω καὶ κάτω περισύρομαι, id est Nunc autem, quod dici solet, leo filo vinctus, sursum ac deorsum circumferor, cum quis exiguo commodo captus apud aulicos ostentatur passim, quod princeps tantum alat virum. Hoc enim principes sibi gloriosum ducunt, si episcopos aut doctos viros cogant sua relinquere negotia et
10 aulicae servire pompae.

3474. IV, v, 74. Sinapi victitare

Tristes ac supra modum tetrici sinapi victitare dicuntur, quod hodieque vulgo tritum est. Plautus in Truculento :

Si ecastor hic homo sinapi victitet,

Non censeam tam esse tristem posse.

Aristophanes in Equitibus consimili figura dixit Tueri sinapi :

Κᾶβλεψε νᾶπυ καὶ τὰ μέτωπ' ἀνέσπασε, id est

Torvum tuens, ut qui sinapi victitant,

Frontem severam contrahebat.

20 Interpres Aristophanis admonet napy semen esse unde fiat sinapi. Hujus vis est ciere lachrymas, eoque Ennius apud Macrobius triste vocat :

Nec triste quaeritat sinapi

Neque maestum cepe.

De cepis alias nobis est dictum.

3475. IV, v, 75. Pueri senesque

In principio Chiliadum admonuimus omnes ferme hujusmodi figuras esse proverbiales quae constant ex contrariis : maximi minimique, juvenesque senesque, diis atque hominibus, sacra prophana, fas nefas, fanda infanda. Horatius : Parvi properemus et ampli, cum omnibus sentiat huc esse connitendum. Plato libro De legibus septimo : Ἀλλὰ τὸ λεγόμενον πάντ' ἄνδρα καὶ παῖδα, κατὰ τὸ δυνατόν etc., id est Imo quod dici solet, omnem puerum ac senem pro viribus etc.

3476. IV, v, 76. Omni voce

10 Quod summa contentione asseritur omni seu tota voce dicitur praedicari. Vehemens enim affectus animi solet vocem intendere. Plato libro De legibus decimo : Πᾶσαν δὴ τὸ λεγόμενον φωνὴν ἰέντι, id est Omni emissa voce. Clare loquimur cum asseveramus et quanta possumus clamore sonamus, si quid magnopere nos commovet. Potest et in hunc usum accommodari ut omnem vocem promere dicatur qui modis omnibus conatur persuadere, nunc blandiens, nunc objurgans, nunc pollicitans, nunc minitans.